
Z á p i s  č. 4/2009 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích 21.9.2009 v 17:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu (1.patro) 
 
Přítomni:   Dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Gajdošík, Zdeněk Kužela 
Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
Zasedání řídil starosta obce ing.František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednomyslně schválilo program zasedání. 
1. Žádost o odprodej obecních pozemků parc. č. 135 a 136 (záměr). 
2. Stanovisko DI PČR k úpravě provozu na silnici III/4916. 
3. Návrh na upravení a omezení veřejného přístupu na účelové komunikaci (parc.č.393/2). 
4. Pasport místních komunikací. 
5. Úprava rozpočtu. 
6. Projednání ostatních záležitostí. 
 
K bodu 1 
ZO projednalo žádost manželů Blanky a Romana Martiniskových o odkoupení 
obecních pozemků (parc.č.135 a136 ). 
Usnesení č.1(4/2009 
ZO jednomyslně schválilo záměr odprodeje obecních pozemků (parc.č.135 a136) manželům 
Blance a Romanu Martiniskovým. Po vypracování znaleckého posudku budou podmínky 
prodeje projednány na příštím zasedání. 
 
K bodu 2 
Starosta obce předložil nabídku firmy „Radim Mana - Dopravní značení“, která vypracovala 
návrh dopravního značení pro zvýšení bezpečnosti provozu v naší obci. 
Usnesení č.2/4/2009 
ZO jednomyslně schválilo: 
1. Instalování nového dopravního značení v naší obci, které provede akreditovaná firma 
    „Radim Mana – Dopravní značení“. 
2. Bezúplatné zapůjčení radaru pro měření rychlosti vozidel od firmy  EMPESORT s.r.o. 
    Valašské Meziříčí na l měsíc. 
 
K bodu 3 
Starosta obce seznámil ZO s návrhem paní Ivy Macíkové na upravení a omezení veřejného  
přístupu na účelové komunikaci na pozemku parc.č.393/2. 
Usnesení č.3/4/2009 
ZO jednomyslně schválilo, že nesouhlasí s uzavřením účelové komunikace na parc. č. 393/2 
a trvá na odstranění kovové překážky umístěné uprostřed této komunikace. 
 
K bodu 4  
ZO projednalo nabídku firmy „GEOMETRA  OPAVA, spol.s r.o.“ na vypracování nového 
pasportu místních komunikací  v obci Hrobice (původní pasport místních komunikací v obci 
byl zpracován v roce 1975). 
Usnesení č.4/4/2009 
ZO jednomyslně schválilo nabídku firmy „GEOMETRA OPAVA, spol. s r.o.“ 
na vypracování nového pasportu místních komunikací v obci Hrobice, včetně pasportního 
SW (modul MISYS Pasport komunikací). 



K bodu 5 
ZO projednalo 3. úpravu rozpočtu v roce 2009. 
Usnesení 5/4/2009 
ZO jednomyslně schválilo 3. úpravu rozpočtu v roce 2009 (viz příloha zápisu). 
 
K bodu 6  
a) Starosta obce seznámil ZO s bezúplatným převodem pozemků pod chodníky u hlavní  
    silnice ze Zlínského kraje na Obec Hrobice. Záměr převodu byl schválen RZK dne  
    24.8.2009. 
    ZO vzalo na vědomí. 
 
b) Starosta obce informoval, že  ZZK na svém 7. zasedání dne 16.9.2009 schválilo záměr 
     převodu nemovitostí včetně veškerých součástí a příslušenství v naší obci 
     (dům Okál čp.131). 
     ZO vzalo na vědomí. 
 
c) Starosta obce seznámil ZO s dopisem odeslaným Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
    majetkových, který žádá po Obci Hrobice zdůvodnění a prokázání veřejného zájmu, který  
    by  byl dostačující k bezúplatnému převodu pozemků areálu na Dubíčku (parc.č. 716/1  
    a 716/2 v k.ú. Hrobice na Moravě). 
    ZO vzalo na vědomí. 
 
d) ZO projednalo opravu koupelny v obecním bytě v 1.patře. 
    Usnesení č.6d/4/2009 
    ZO jednomyslně schválilo opravu koupelny  a WC v obecním bytě v 1.patře. 
 
e) ZO projednalo nový návrh smlouvy mezi Obcí Hrobice a firmou MAMIAN, Hrobice 51 
    o pronájmu obecních pozemků. 
    Usnesení č.6e/4/2009 
    ZO jednomyslně schválilo smlouvu mezi Obcí Hrobice a firmou  MAMIAN, Hrobice 51 
    o pronájmu obecních pozemků za cenu 1 000 Kč/ha/rok. 
 
f) Pan Milan Štefka upozornil na nesoulad provedených prací u místního víceúčelového hřiště 
   a rozhodnutí zastupitelstva ze dne 1.7.2009 (bod 5d – ostatní záležitosti). 
   ZO vzalo na vědomí. 
 


